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درمکتب امام

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به معرفی وزیران 
در هفته جاری به مجلس گفت: برنامه های وزرا باید متناســب رشد ۸ 
درصدی  اقتصاد کشور باشد و در برنامه هفتم ۷۰ برنامه از دولت خواسته 

شده که دولت باید ارائه کند.
ســعید جلیلی شامگاه پنجشنبه در مراســم گرامیداشت فرماندهان شهید 
جبهه مقاومت که در مســجد امیرالمؤمنین علیه الســام قم برگزار شد اظهار 
داشــت: در روزهای گذشــته دشمن، مهمان عزیز ما شــهید اسماعیل هنیه را 
به شــهادت رســاند و مردم ما امروز این مطالبه را دارند که باید پاسخی محکم 
به اســرائیل داده شود و از ســوی دیگر قدرت های بزرگ جهان نیز به دنبال آن 

هستند که واکنش ایران را رصد کنند.
جلیلی بیان کرد: امام راحل در ســال 1343 در مورد آمریکا فرمودند که ما 
در کشــوری هستیم که اگر شاه ایران را یک شهروند عادی آمریکا تعرض کند، 
دادگاه های ایران حق ندارند او را محاکمه کنند. وی عنوان کرد: باید شرایط امروز 
کشور را دید و مقایسه کرد با زمانی که کسی در کشور حق حرف زدن علیه رژیم 
اشغالگر قدس را نداشــت و امروز قدرت های بزرگ دنیا این دغدغه را دارند که 

ایران چه برخوردی در خصوص ترور شهید هنیه خواهد داشت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برخی از کشورها می گویند ایران 
اگر می خواهد پاســخ دهد، پاسخ محکمی نباشد و این نشان از قدرت جمهوری 
اسامی ایران و عظمت ملت بزرگ ایران دارد که در طی 60 سال اخیر به برکت 
نهضت امام راحل این قدرت شــکل گرفت و مردم در عرصه تولید قدرت نقش 

بسیار مهمی داشتند.
جلیلی گفت: در یکی از مذاکرات سولانا از من سؤال کرد، مردم سالاری دینی 
شما با دموکراسی ما چه فرقی دارد که گفتم شما رای می دهید و می روید، اما در 
ایران افراد هم رای می دهند و حتی 4 فرزند خود را برای دفاع از کشور و اسام 
فدا می کند. وی با بیان اینکه دشــمنان طی این سال ها همه تاش خود را برای 
ایجاد تردید در ملت بزرگ ایران به کار بستند اما موفق نشدند، افزود: دشمنان 
از همان ابتدای پیروزی انقاب اسامی ایران، نتوانستند انقاب را تحمل کنند و 

چند ماه بعد از پیروزی انقاب، رژیم بعث را به جان کشور انداختند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آمریکا در زمینه تحریم ها فشار 
حداکثــری را اعمال کرد و حتی به این امر نیز بســنده نکردند و گفتند اجازه 

نمی دهیم ایران حتی یک بشکه نفت بفروشد.
 ملت ایران به قدرت ایمان خود باور دارد

جلیلی اضافه کرد: ملت ایران به قدرت ایمان خود باور دارد و دشمن نیز بر 
شکست فاحش فشار حداکثری اعتراف کرد. وی تاکید کرد: رژیم اشغالگر قدس 
بر مبنای تجاوز و جنایت شــکل گرفته و به مرور زمان بر اشــغال سرزمین های 
فلســطین اقدام کردند و حتی به بیروت نیز حمله کرده و رژیم صهیونیستی به 
معنای واقعی غده سرطانی است و کسانی که در به وجود آوردن این رژیم نقش 

داشتند نیز امروز در حال حمایت از آنها هستند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اضافه کرد: با پیروزی انقاب اسامی 
روند شکســت ملت های اسامی از رژیم اشغالگر قدس متوقف شد و حزب الله و 
حمــاس ظهور و بروز پیدا کردند و با اتحاد یکدیگر و با اتکال به گفتمان انقاب 

اسامی ایران مقاومت و ایستادگی را سرلوحه کار خود قرار دادند.
جلیلــی با بیــان اینکه عملیــات طوفان الاقصــی همه آبــرو و حیثیت 
صهیونیســت ها را ریخت گفت: در چند ســال قبل به خاطر فوت یک خانم در 
ایران، ســران و مقامات برخی از کشورها اشک تمساح می ریختند در حالی که 
امروز پس از شــهادت بیش 40 هزار نفر از مردم فلسطین که غالبا زن و کودک 
بودند از این جنایت ســخنی به میان نمی آورنــد و هیچ اقدامی برای توقف این 

وحشی گری ها نمی کنند.
وی افــزود: امروز ده مــاه از طوفــان الاقصی می گذرد و طــی این مدت 
صهیونیســت ها همه جنایت ها را به کار بســتند و ده ها و صدها تن بمب بر سر 
مردم غزه ریختند اما با این اوصاف نتوانستند به هیچ یک از اهداف خود برسند 

که این امر موجب از بین رفتن ابهت و حیثیت آنان شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در تحلیل مسائل و در آنچه 
که بر ما می گذرد باید دید که شــرایط قبل و فعل ما چگونه بوده اســت و هیچ 

زمان ایران در این سطح قدرت نداشته است.
جلیلی با بیان اینکه دشــمن تاش کرد تا نسل انقابی در این کشور تکثیر 
نشــود، افزود: پس از دهه ها گذشــت از پیروزی انقاب اسامی افرادی همانند 
شهید حججی که در سالگرد شهادت این رزمنده شجاع قرار داریم تربیت شدند 
که آمریکا را در سوریه زمین گیر کردند و نگذاشتند به اهدافشان برسند و اوباما 

نیز بر این موضوع اعتراف کرده بود.
  امروز فرصت تاریخی در اختیار ایران اسلامی قرار دارد

وی تصریــح کرد: امروز فرصت تاریخی در اختیار ایران اســامی قرار دارد 
و دشــمنان طی صد ســال اخیر در منطقه ما جنایات بسیاری را انجام دادند و 
امروز باید از قدرت کشــور حراست کرد و در عرصه های مختلف تعالی کشور را 

به دنیا نشان داد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود ابراز 
داشــت: امروز وظیفه همه ماست که به دولت کمک کنیم و منتخب ملت را که 
مورد تایید و تنفیذ رهبر انقاب قرار گرفته را در راســتای پیشبرد اهداف کشور 

یاری کنیم.
جلیلی افزود: اجرای سیاســت های کلی نظام و برنامه هفتم که مورد تاکید 
رئیس جمهور نیز بوده باید محقق شود و اگر موضوعاتی مورد غفلت قرار گرفت 
و یا اگر مسیر خطایی دنبال می شود این مسائل را باید تذکر داد و مطالبه کرد.

وی با بیان اینکه کشــور باید رشد 8 درصدی داشته باشد، افزود: در برخی 
از سال های قبل از دولت شهید رئیسی رشد اقتصادی کشور منفی بوده که این 

عقب ماندگی کار جدی می خواهد.
نماینده رهبر معظم انقاب در شــورای عالی امنیت ملی با اشاره به معرفی 
وزیران در هفته آینده به مجلس گفت: برنامه های وزرا باید متناســب رشــد 8 
درصدی  اقتصاد کشــور باشد و در برنامه هفتم 70 برنامه از دولت خواسته شده 

که دولت باید ارائه کند.

سعید جلیلی: 
برنامه های وزرا 

باید متناسب با رشد ۸ درصدی  اقتصاد باشد

دست از مبارزه با فساد برندارید
 از مســئولین بالای نظــام جمهوری اســامی می خواهم که از

هیچ  کس و از هیچ چیز جز خدای بزرگ نترسند و کمرها را ببندند 
و دســت از مبارزه و جهاد علیه فساد و فحشای سرمایه داری غرب و 
پوچی و تجاوز کمونیزم نکشــند که ما هنوز در قدم های اول مبارزه 

جهانی خود علیه غرب و شرقیم .
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کیهان بررسی می کند

سهم خواهان
 دست از سر پزشکیان بردارند

سرپرست وزارت امور خارجه ایران به خبرگزاری فرانسه 
گفت که رژیم صهیونیســتی با ترور رهبر سیاسی حماس، 

مرتکب یک »اشتباه راهبردی« زیانبار شد.
علــی باقری کنی، سرپرســت وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران روز پنجشــنبه پس از نشســت فوق  العاده سازمان 
همــکاری اســامی در جده عربســتان بــه خبرگزاری فرانســه 
گفــت: اقدامــی که صهیونیســت ها در تهــران انجــام دادند یک 
 اشــتباه راهبــردی بــود و بــرای آنهــا تــاوان ســنگینی در پی 

خواهد داشت.
به گفته این دیپلمات ارشــد ایرانی، رژیم اســرائیل می خواهد 
تنش، جنگ و درگیری را به کشــورهای دیگر گســترش دهد. وی 

تاکید کرد که تل آویو در موقعیتی نیست که با ایران درگیر شود.
وی افزود: صهیونیست ها در موقعیتی نیستند که بتوانند علیه 
جمهوری اســامی ایران جنگی را آغاز کنند. این رژیم نه ظرفیتش 

را دارد و نه قدرتش را.
دیشــب )17 مرداد( و در بیانیه پایانی نشست اضطراری وزرای 
امور خارجه کمیته اجرائی این ســازمان که با موضوع ترور شــهید 
»اســماعیل هنیه« رئیس فقید دفتر سیاســی حماس برگزار شده 
بود، رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم و تاکید شد که این ترور، 

تعرض به حاکمیت ایران است.
در این بیانیه آمده است: ترور اسماعیل هنیه در جریان حضور 
وی در تهران را به شــدت محکوم می کنیم. ما مسئولیت کامل این 

تعرض گناه آلود را متوجه )رژیم( اسرائیل می دانیم.
این بیانیه افزود: ترور هنیه جنایتی متجاوزانه و نقض آشــکار 
قوانین بین المللی به شــمار می آید. این ترور، تعرضی به حاکمیت، 

سامت منطقه ای و امنیت ایران است.
  باقری: شهادت اسماعیل هنیه

 انزوای سیاسی صهیونیست ها را عمیق تر کرد
علی باقری در پایان دیدارها و رایزنی های خود در شــهر جده و 
در حاشیه نشست کمیته اجرائی سازمان همکاری اسامی در دیدار 
ولید الخریجی قائم مقام وزارت امور خارجه عربستان سعودی با وی، 
تاکید کرد: موج گســترده محکومیت جنایت تروریستی اخیر رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه به  عنوان 
مهمان رسمی جمهوری اسامی ایران، انزوای سیاسی صهیونیست ها 
را که امید داشــتند با فرآیند عادی سازی روابط با برخی کشورهای 
منطقه تخفیف یابد، عمیق تر کرد و آنها را به عنوان یک متجاوز ناکام 

در افکار عمومی جهانی جلوه گر ساخت.

سرپرست دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین تصریح کرد: 
روابط دوجانبه در مســیر درستی پیش می رود و امیدواریم در دوره 

دولت جدید شاهد توسعه و گسترش بیش از پیش روابط باشیم.
 حمایت شرکت کنندگان در نشست جده از ایران

قائم مقام وزارت امور خارجه عربســتان سعودی نیز با قدردانی 
از ابتکار جمهوری اسامی ایران در پیشنهاد و تاش برای برگزاری 
نشســت فوق العاده کمیته اجرائی ســازمان همکاری اســامی، بر 
حمایت همه کشورهای حاضر در این نشست از ایران در محکومیت 

تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد.
الخریجی نشســت جده را خوب و موفقیت آمیز و در چارچوب 
تاش های مشترک کشورهای اســامی در مقابله با تجاوزات رژیم 

اسرائیل توصیف کرد.
قائم مقام وزارت خارجه عربســتان سعودی همچنین بر موضع 
اصولی کشــورش در محکومیت هرگونه اقدام تروریستی و تعدی به 

حریم حاکمیت و امنیت ملی کشورها تاکید کرد.
وی همچنین با اشــاره به اینکه رونــد روابط دوجانبه به خوبی 
پیش می رود و عربستان برای توسعه روابط اهتمام ویژه قائل است، 
ابراز امیدواری کرد امور عمره گزاران ایرانی با تعامل و تفاهم دو کشور 

بیش از پیش تسهیل شود.
در این دیدار موضوعات کنســولی مورد بررسی و پیگیری قرار 
گرفت و مقام ســعودی بر همکاری با طرف ایرانی در این خصوص 

تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران روز چهارشــنبه 17 مرداد برای شرکت در نشست فوق العاده 
کمیته اجرائی وزرای امور خارجه ســازمان همکاری اســامی وارد 
جده شــد این نشست اضطراری با دستور کار بررسی تداوم جنایات 
صهیونیســت ها علیه مردم فلســطین و همچنین ابعاد تجاوز رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی در به شهادت رساندن شیخ اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اسامی فلسطین- حماس و 
نقض حریم حاکمیت و امنیت ملی جمهوری اســامی ایران توسط 

این رژیم برگزار شــد سرپرســت وزارت خارجــه در جده با وزرای 
خارجه اردن، الجزایر و پاکستان، همچنین دبیرکل سازمان همکاری 

اسامی )OIC( ماقات و گفت وگو کرد.
 باقری: انتخاب السنوار بیانگر امید، انسجام و اقتدار 

در حماس است
علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی 
خطاب به رئیس جدید دفتر سیاســی حماس با تبریک انتخاب وی 
عنوان داشــت: انتخاب جنابعالی را به عنوان رئیس دفتر سیاســی 
جنبش مقاومت اســامی فلســطین- حماس به جانشینی شهید 
سرافراز و مجاهد خستگی ناپذیر جناب شیخ اسماعیل هنیه، تبریک 
عرض نموده و از درگاه خداوند ســبحان برای جنابعالی ســامتی، 
موفقیت و اقتدار در مسیر تحقق اهداف و آرمان والای ملت فلسطین 
که در رأس آن محو اشغالگری و آزادی کامل فلسطین و قدس عزیز 
قرار دارد، مســالت دارم. باقری افزود: این انتخاب در برهه حساس 
کنونی، هم دربرگیرنده امید، انسجام، اقتدار و پیروزی برای جنبش 
حماس،  ملت قهرمان فلســطین و محور مقاومت و همچنین بیانگر 
استیصال و ناکامی و شکست سیاست ترور، اشغالگری و تجاوز رژیم 
صهیونیستی و حامیان بین المللی آن اســت. وی خاطرنشان کرد: 
اکنون به برکت جهاد مؤمنانه و قهرمانانه مردم عزیز فلسطین به ویژه 
غزه مظلوم و مقتدر، فلسطین به آرمانی جهانی و مقاومت به گزینه 
راهبردی تبدیل شده است. سرپرســت وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: امید اســت در ســایه رهبری جدید جنبش حماس، انسجام 
و وحدت مبارزان مقاومت و پایداری اســطوره ای ملت فلســطین، 
شــاهد استمرار مســیر جهادی رهبران شهید این جنبش و کسب 
پیروزی های سیاســی و میدانی روزافــزون تا تحقق پیروز نهائی در 
آزادســازی کل سرزمین تاریخی فلســطین از نهر تا بحر و تشکیل 

دولت مستقل فلسطین به پایتختی قدس باشیم.
 تاکید تهران و امان بر اتخاذ تصمیمات سازنده 

برای توقف جنایات صهیونیست ها
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه و ایمن الصفدی معاون 

نخســت وزیر و وزیر امور خارجه اردن در حاشیه نشست فوق العاده 
کمیته اجرائی ســازمان همکاری اسامی در جده دیدار و گفت وگو 

کردند.
دو طرف ضمن پیگیری مذاکرات و گفت وگوهای صورت گرفته 
در جریان ســفر وزیر خارجه اردن به تهران، همچنین رایزنی های 
تلفنی دوجانبه و نیز با برخی از وزرای امور خارجه کشورهای منطقه 
و جهان، ابراز امیدواری کردند نشســت جده به تصمیمات سازنده 
و مؤثری برای محکومیت و اعمال فشــار بر رژیم صهیونیســتی در 

راستای توقف جنایات این رژیم  منجر شود.
سرپرســت وزارت امور خارجه در این دیدار با تشریح تاش ها 
و رایزنی های فشــرده صورت گرفته برای برگزاری نشست جده، بر 
لزوم اتخاذ موضع منسجم همه کشورها در محکومیت قاطع جنایت 
رژیم صهیونیســتی در ترور شهید اسماعیل هنیه و تمهید سازوکار 
مناسب برای پیگیری حقوقی و قضائی این جنایت بزرگ در مجامع 

بین المللی تاکید کرد.
وزیر خارجه اردن نیز ضمن محکومیت مجدد اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیســتی در ترور شهید هنیه در تهران، بر ضرورت توقف 
تهاجم وحشــیانه به نوار غزه به عنوان کلید برقراری ثبات و آرامش 

در منطقه غرب آسیا تاکید کرد.
وزیــر خارجــه اردن 14 مردادماه، چهار روز پس از شــهادت 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی حماس که بر اساس اطاعیه 
شماره 3 سپاه با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت 
جنایتکار آمریکا و با شــلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 7 
کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت 
میهمانان صورت گرفت، به تهران سفر کرد و با سرپرست وزارت امور 

خارجه و رئیس جمهور اسامی ایران ماقات داشت.
 تاکید باقری و عطاف بر حفظ توسعه روابط ایران و الجزایر

تبــادل نظر با احمد عطاف وزیر امور خارجه الجزایر یکی دیگر 
از دیدارهای علی باقری سرپرســت وزارت امور خارجه در حاشــیه 

نشست کمیته اجرائی سازمان همکاری اسامی در جده بود.

سرپرست دستگاه دیپلماسی در این دیدار ابراز امیدواری کرد، 
در دولت جدید شــاهد توسعه و گســترش بیش از پیش روابط دو 
کشور باشــیم. وی تاکید کرد: بعد از سفر رئیس جمهور شهیدمان 
دکتر رئیســی به الجزایر مناسبات ما وارد تراز جدیدی شد و شتاب 
خوبی پیدا کرد و زمینه برای گسترش روابط فراهم است و امیدواریم 
این روند در چارچوب برگزاری نشســت عالی مشــترک دو کشور 
اســتمرار یابد. وی افزود: ایران و الجزایر مســئولیت جدی در قبال 
مســئله فلسطین دارند و باید همکاری در عرصه بین المللی را برای 
حمایت از مردم فلســطین و محکومیت جنایات اسرائیل گسترش 

دهند.
باقری در بخش دیگری از این دیدار با ارزشمند توصیف کردن 
مواضع اصولی الجزایر در حمایت از مســئله فلسطین و محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیســتی به  ویژه در تجاوز تروریســتی اخیر و به 
شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
و حمایت از درخواســت ایــران  برای برگزاری نشســت اضطراری 
شورای امنیت سازمان متحد، تاکید کرد: رژیم اسرائیل به عنوان یک 
موجودیت شرور از همه ظرفیت هایش برای برهم زدن ثبات و امنیت 

منطقه استفاده می کند.
سرپرســت وزارت امور خارجه ایران ادامه داد: این رژیم 10 ماه 
اســت که از همه امکانات و تجهیزات پیشــرفته برای نابودی مردم  
مظلوم فلســطین در غزه بهره می برد؛ لذا ضروری است کشورهای 
اسامی با انسجام و هماهنگی به  دنبال توقف جنایات اسرائیل و عدم 

اجازه به آن در به مخاطره اندختن امنیت منطقه باشند.
 پیوند عمیقی بین کشورهای اسلامی

 در مقابله با رژیم صهیونیستی ایجاد شده  است
احمــد عطاف وزیر امورخارجه الجزایر نیز در این دیدار، مجددا 
مراتب همبستگی دولت و مردم الجزایر را با جمهوری اسامی ایران 

به ویژه بعد از تهاجم تروریستی اخیر اسرائیل ابراز داشت.
وی تاکید کرد: امروز یک  مســئولیت سنگین برای حفاظت از 
امانت توســعه روابط دوجانبه بین دو کشــور بر دوش ما است و ما 
همه ظرفیت ها و توانمندی های خود را در این راستا به کار می گیریم.

وی برگزاری نشســت  جــده با هماهنگی و رایزنی دو کشــور 
را فرصتی برای اعام همبســتگی کشــورهای اســامی با ایران و 
محکومیت تجاوزات اسرائیل توصیف کرد و افزود: پیوند عمیقی بین 
کشورهای اســامی در حمایت از مسئله فلسطین و مقابله با رژیم 
صهیونیستی ایجاد شده و جنایات اسرائیل به حدی رسیده که همه 

کشورها ناگزیر به محکومیت آن هستند.

باقری کنی: 

ترور هنیه یک »اشتباه راهبردی« بود
 رژیم صهیونیستی تاوان سنگینی خواهد پرداخت

شــورای راهبردی روابط خارجی ایران در پیامی انتخاب سنوار به 
جانشینی شهید اسماعیل هنیه را تبریک گفت.

شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسامی ایران در پیامی به یحیی 
الســنوار، انتخاب ایشــان را به عنوان جانشین شهید اســماعیل هنیه »بیانگر 
اســتحکام و استواری حماس« و عامل »تقویت انگیزه رزمندگان و مردم مظلوم 
فلسطین در ادامه مقاومت و جهاد علیه دشمن غاصب صهیونیستی و مبارزه علیه 
حامیان ضد بشری آن تا تحقق کامل آرمان مقدس فلسطینیان در رفع اشغال، 

آزادی قدس شریف و تعیین سرنوشت خود« دانست.
به گزارش ایســنا، در این پیام آمده اســت: بدون تردید، با این انتخاب که 
بیانگر استحکام و استواری حماس است، جهان شاهد تقویت انگیزه رزمندگان و 
مردم مظلوم فلسطین در ادامه مقاومت و جهاد علیه دشمن غاصب صهیونیستی 
و مبارزه علیه حامیان ضد بشری آن تا تحقق کامل آرمان مقدس فلسطینیان در 

رفع اشغال، آزادی قدس شریف و تعیین سرنوشت خود خواهد بود.

پیام شورای راهبردی روابط خارجی
 به یحیی سنوار

سرویس سیاسی ـ
ائتلاف اشرافی مدعی اعتدال ـ اصلاحات  که اقتصاد را 
دچار عقبگرد بی سابقه کرد و علاوه بر صنعت هسته ای در پی 
معامله دیگر مؤلفه های اقتدار ایران اســلامی با دشمن بود، 
جاه طلبی و سهم خواهی از پزشکیان را ادامه می دهد و تقلا 
دارد با گرفتن پست و مقام، دولت را دچار رکود، بی عملی و 

بی تدبیری و کشور را مبتلا به عقبگرد سازد.
به دنبــال برگزاری انتخابــات و انتخاب پزشــکیان به عنوان 
رئیس جمهور، اخباری رسید از جدال میان دو باند روحانی و خاتمی 

بر سر سهم خواستن و گرفتن پست و مقام در دولت.
محمدجواد آذری  جهرمی آن روزها از »کاسبی پست« نوشته 
بود و مســئله آن قدر حاد شــد که بهزاد نبوی هــم در اعتراض به 
ســهم خواهی اصاح طلبان از پزشــکیان، از آنها خواست دست از 
ســهم خواهی از این گوشــت قربانی بردارند. وی این طور نوشــت: 
»با سام، با مطالعه مطالب دوســتان، به نظر می رسد شعار »برای 
ایران« قبل از انتخابات، به شعار »برای وزارت« تبدیل شده. از همه 
اعضای کمیته ها عاجزانه اســتدعا دارم، بــه خاطر ایران و به خاطر 
دکتر پزشــکیان بینوا، دست از ســهم خواهی از این گوشت قربانی 
بردارند. پیشــنهاد می کنم رئیس و همه اعضای کمیته ها، از داشتن 
پســت و مقام منع شــوند، تا بتوانند کمی هم به فکر ایران و آینده 
آن باشند. ارادتمند همه، اصاح طلب سابق و به قول تحول خواهان، 

استمرار طلب امروز.«
افراطیون مدعی اصاحات هم در خفا ســهم خواهی می کردند 
و در فضــای عمومی انکار. آذر منصــوری، رئیس غیرقانونی جبهه 
اصاحات در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشــته بود: 
پیرو تماس های مکرر دوستان و همراهان طی روزهای اخیر و طرح 
برخی از شــبهه ها به اطاع می رســاند: جبهه اصاحات ایران بنای 
دخالت در تصمیم گیری های دکتر پزشــکیان را نداشــته و نخواهد 
داشت. موضع ما در برابر دولت ایشان حمایت، نظارت و پرسشگری 
و مبنای قضاوت ما، تحقق خواســت مردم ایران است. اما در همین 
شرایط یک فعال رسانه ای نزدیک به رئیس جمهور پاسخ داد: جبهه 
اصاحات ایران در تمــام کارگروه های تصمیم گیری درباره  اعضای 

کابینه عضو دارد و لذا دخالت داده شده است.
همــان روزها، رئیس جمهور را حلقه هایــی به نام کارگروه های 
انتخاب کابینه و شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه محاصره کرده 
بود که سوابق برخی از آنها سیاه بود و شامل افراد زاویه دار با انقاب 
اســامی، پادوهای آمریکا، انگلیس و اسرائیل در فتنه 88، حامیان 
تحریم انتخابات، مســببان و عامان ناراضی تراشــی و ناکارآمدی 
عمدی در دولت اشــرافی روحانی، متهمان فســاد اقتصادی، متهم 
پرونده فروش اطاعات به بیگانگان، شــرکای مفســدان اقتصادی، 
متهمان پرونده فساد کرســنت، متهمان اجرای سند ضد فرهنگی 
و ضد اســامی 2030 می شــد. افرادی تبــاه و نااهل که جای آنها 

صندلی های دادگاه و محاکمه است نه گروه های پیشنهاد کابینه.
  شگردهای سهم خواهان و غنیمت طلبان

کار به جایی رســید که صدای اعتراض بخشی وسیعی از طیف 
اصاح طلب درآمد.

عضو فراکســیون اصاح طلبان در مجلس ششــم، در مطلبی 
با عنوان »هجوم بی محابای مجاهدان شــنبه به پزشکیان«، برخی 
فعالان سیاســی اصاح طلب را »مگسان دور شــیرینی« نامیده و 
به شــگردهای آنان اشــاره کرده بود. وی نوشــته بود: این مگسان 
بزرگ ترین خصیصه شــان فرصت طلبی و جاه طلبی اســت، زیرا به 
محض استشمام بوی خوش صندلی دولتی، در حالی  که هیچ تعلق 
خاطری به اصول و آرمان های سیاســی ندارند، به طمعِ نزدیکی به 
قدرت اطراف منصــب جدید حلقه می زنند. در ایــن انتخابات نیز 
گروهی از این افراد از راه رســیدند و مانند مگســان گرد شیرینی 
منتظر فرصت ماندند تا در صورت پیروزی پزشکیان به جلوی صف 
بیایند و ســهم خود را دریافت کنند. از ترفندهای این گروه، انتشار 
انواع لیست های کابینه خیالی است. از شگردهای این جماعت این 
است که با انتشار برخی اسامی و سپس جوسازی و ایجاد حاشیه، از 
دولت سهم خواهی می کنند. پیرامون پزشکیان دو دسته اصاح طلب 
حلقه زده اند. یک؛ طیف اصاح طلبان جامعه مدنی محور. دو؛ کسانی 
هســتند که با عنوان اصاح طلبی به دنبال منافع خویش دســت وپا 
می زنند. بجا دیدم به عنوان دوست پزشکیان که چشم طمع به پست 
و مقامی در دولت ایشان ندارم، یادآور شوم که نخستین مشکل قبل 
از شروع کار دولت، وجود اصاح طلبان قدرت محور است که قطعاً با 
سهم خواهی و جست وجوی رانت، مانع تراشی  بسیاری خواهند کرد.

  دنیای اقتصاد: تیم اقتصادی، غنیمت جنگی نیست!
روزنامه دنیــای اقتصاد نیز درباره بایدهــا و نبایدهای انتخاب 
کابینه نوشته بود: »در روزهای اخیر، اسامی متفاوتی درباره ترکیب 
تیم دولت منتشــر شــده. این رویکرد که رئیس جمهــور بخواهد 
پســت های کابینــه را مانند غنایم جنگی میــان گروه های نزدیک 
تقســیم کند، تجربه تکراری اســت که باعث شکست خواهد شد. 
ترکیــب برنده دولت جدید باید متشــکل از افراد باانگیزه و بادانش 
باشــد. دغدغه اصلی سیاست گذاران در دولت جدید باید مهار تورم 
و رشد اقتصادی پایدار باشد. دستیابی به چنین هدفی نیازمند یک 
تیم اقتصادی هماهنگ اســت کند. تیم اقتصادی، غنیمت جنگی 
نیست! پس از پیروزی پزشکیان، برخی از افراد در زمینه انتخاب تیم 
اقتصــادی گمانه زنی کردند و برخی دیگر افرادی را برای مثلث تیم 
اقتصادی دولت پیشنهاد دادند. شایعاتی وجود دارد که گروه هایی که 
در انتخابات حامی پزشکیان بودند، به صورت موازی در حال تشکیل 
تیم  اقتصادی هستند. درواقع حامیان رئیس جمهور فارغ از مباحث 
کارشناســی و تمرکز بر حل بحران ها، به پست های دولت به چشم 

غنیمت  جنگی نگاه می کردند.«
 هجوم اصحاب روز شنبه

روزنامه اعتماد هم نوشته بود: »فشارهای سیاسی به وی آن هم 
چنین زودهنگام و از سوی برخی اصاح طلبان نه تنها سیاستمدارانه 
نیســت، بلکه اخاقی هم به نظر نمی رسد. متأسفانه خوب می دانیم 
که در چنیــن موقعیت هایی اصحاب روز شــنبه چه ســان هجوم 

می آورند و عرصه را بر تصمیم گیران تنگ می کنند.«
یــک فعال اصاح طلب نیز به تازگی در صفحه شــخصی خود 
نوشــت: داشــتن آدم هایی از همه کابینه ها، توافق سازی یا ساختن 
دولت وفاق ملی نیســت. خصوصا که برخی آدم های همه دولت ها، 
نمادهای بدی هســتند، نماد آدم هایی که شخص شخیص سرمایه 

اجتماعی با شنیدن نامشــان غش می کند، کهیر می زند و از دست 
می رود. برخی اسامی، فقط اسم نیستند، نمادند، نماد ناجور! نچسب!

  بازیچه و مهره پیاده 
گفتنی است، پدرخوانده های جبهه اصاحات هم که اعتقادی به 
شایسته سالاری ندارند و دولت را شرکت سهامی احزاب می پندارند، 

از پزشکیان سهم خواهی و توقع پیروی دارند.
پدرخواندگان و شمار وســیعی از اعضای جریان اصاحات در 
نســبت با کاندیداها و نیروهای سیاسی این طیف دچار بی وفایی و 
بی صداقتی اند. این مسئله در مقاطع مختلف خود را نشان داده است؛ 
ســال 1375 برخی اعضای مجمع روحانیون و سازمان مجاهدین و 
نیز برخی حزب مشارکتی های بعدی که در موضوع عدالت اجتماعی 
و ترویج لیبرالیســم و... به دولت  هاشمی اعتراض جدی داشتند، با 
حــزب حاکم کارگزاران برای حمایــت از خاتمی ائتاف کردند! اما 
کمتر از دو سال تیم حجاریان، علوی تبار، اکبر گنجی، عماد باقی و 
برخی دیگر، دخل  هاشمی رفسنجانی را در آوردند و او را پدرخوانده، 

انحصار طلب و عالیجناب سرخپوش قتل های زنجیره ای جا زدند. 
  از عالیجناب سرخپوش تا قدیس اصلاحاتی

ایــن در شــرایطی رخ داد که  هاشــمی در انتخابات 1376 به 
»جامعــه روحانیت« وفادار نمانده و ناطق نــوری را دور زده بود. با 
این وجود، افراطیون مدعی اصاحات، در انتخابات مجلس ششــم 
از خجالت مرحوم  هاشــمی در آمدند. به تصریح محســن  هاشمی، 
تاج زاده )رئیس ســتاد انتخابات( تقلب کرده و مانع ورود  هاشــمی 
به مجلس شد. سپس همین ها که  هاشمی را ترور شخصیت کردند، 
پس از شکســت معین در مرحله اول انتخابات ریاســت جمهوری 
1384، دور  هاشمی جمع شدند و از او قدیس اصاحات ساختند)!( 
هر چند که مردم رای ندادند. ســؤال اینجاســت که  هاشمی همان 
عالیجناب ادعایی سال 1378 اصاح طلبان بود یا قدیس اصاحاتی 
که اصاح طلبان سال 1384 تصویر می کردند؟! جالب اینکه همین 
طیف دو دوزه باز و بی صداقت، سال 1392 از  هاشمی حمایت کردند 
و ســپس رد صاحیت وی را ابزار موج ســواری به نفع روحانی قرار 
دادند؛ هرچند که بعدها درباره روحانی هم گفتند او و دولتش، رحم 

اجاره ای ماست)!(
  از ترور شخصیت تا شیخ میانه رو 

آنها همین رفتار دغلبازانه را در حق ناطق نوری مرتکب شدند. او 
را در انتخابات 1376 ترور شخصیت کردند و قبل از آن در تجمعات 
شعار دادند »مجلس زوری نمی خوایم - ناطق نوری نمی خوایم«. اما 
بعدها، به ناطق نزدیک شــدند و او را شیخ میانه رو توصیف کردند. 
جالب اینکــه اصاح طلبان در میانه راه، خاتمــی را هم اردک فلج 

خوانده و خواستار عبور از خاتمی و استعفای او شده بودند!
نفر بعــدی محمدرضا عارف اســت؛ بارهــا او را »اصاح طلب 
قابــی« و »برانگیخته نهادهای امنیتی« خواندنــد، و در انتخابات 
1392 مجبور کردند به نفع روحانی کنار برود. همان ها چند ســال 
بعد، عارف را رئیس شورای عالی سیاستگذاری اصاح طلبان کردند 
و به مجلس فرســتادند، اما مجددا او را بی کفایت نامیدند، تا جایی 
که عارف با قهر و اعتراض، از ریاست شورای مزبور کناره گیری کرد.

  از شعار رحم اجاره ای نسبت به دولت روحانی
 تا برائت جستن از کارنامه وی

مورد بعدی، حســن روحانی است. اصاح طلبان، روزگاری از او 
بــه عنوان فردی مغرور و متکبر و غیرقابــل تحمل یاد می کردند و 
از ســخنرانی وی در روز 23 تیر 1378 که آشــوبگران را مزدوران 
آمریکا و اسرائیل خوانده بود، به شدت عصبانی بودند اما همان ها در 
انتخابات 1392 و 1396 از روحانی با ادبیات موهن »نامزد اجاره ای« 
و »رحم اجاره ای« حمایت کردند، در همین مســیر اصاح طلبان به 
خاطر رأی مســتقل ندانستن مجبور شــدند عارف و جهانگیری را 
در دو انتخابات وادار به انصراف کنند، آنها ســهم خود را از شرکت 
ســهامی قدرت گرفتند ولی بعدا کــه ناکارآمدی دولت و نارضایتی 
شــدید مردم آشکار شد، از پذیرش مسئولیت طفره رفتند و گفتند 

دولت روحانی، دولت ما نبود! و از کارنامه اش برائت جستند.
نمونه دیگــر، علی لاریجانی اســت؛ همان کســی که هنگام 
ریاســت او بر صدا و سیما، شعار »ســیمای لاریجانی، تعطیل باید 
گردد« می دادند. پس از تشــکیل دولت روحانی، کرباسچی دبیرکل 
کارگزاران، آذر 1394 در مصاحبه با روزنامه شــرق، ضمن نام بردن 
از لاریجانــی گفــت: »ما بعد از پیــروزی در انتخابات 1392 روش 
نامعقولی به کار نگرفتیم. دولت از طرف مقابل یارگیری کرده، مثا 
در سیاســت خارجی و برجام. در مجموع بازی طرفداران دولت در 
گروه های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل بوده 
است و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد«. اما در مقطع بعد )13 
شهریور 1398/ در آستانه انتخابات مجلس یازدهم(، حسین مرعشی 
دربــاره احتمال حمایت انتخاباتی از لاریجانــی، در روزنامه اعتماد 
نوشت: »چه لزومی دارد به سمت اصولگرایان معتدل برویم. در دنیا 
مرسوم است که روی اسب برنده شرط می بندند. کارگزاران هم روی 
اسب بازنده شرط بندی نمی کند. آنها بازارشان را از دست داده اند«.

عدم توجه به نیازهای اساسی جامعه و انحصارطلبی سیاسی؛ 
مشکلات جریان اصلاحات

در همین شــرایط، شایان ذکر اســت، روزنامه آرمان 5 خرداد 
97 در ســالگرد دوم خرداد 76 طی گزارشی، عدم توجه به نیازهای 
اساسی جامعه و انحصارطلبی سیاسی را مشکات جریان اصاحات 
دانســت. این روزنامه نوشــته بود؛ برخی موانع اجــازه نداد جریان 
اصاح طلب به اهداف خود دســت پیدا کند. نخستین آفت جریان 
اصاحات عدم توجه به نیازهای اساســی جامعه بود یعنی شــعار 

ایــن جریان »تقدم آزادی بر نان« مطرح شــد اما این شــعار تنها 
در برهه انتخاباتی پاســخگو اســت و پس از آن، ساده انگاری است 
که از جماعتی درگیر تامین معاش انتظار حمایت سیاســی داشت. 
حجاریان معتقد اســت که »رئیس دولت اصاحات وعده دگرگونی 
اقتصاد را نداد و از توسعه سیاسی سخن گفت و مردم نیز وعده های 
سیاســی او را خریدند و دریافتند مادامی که مســئله سیاست رفع 
نشــود، دغدغه  نان برطرف نمی شود« اما تجربه نشان داده که برای 
بخش بزرگــی از جامعه ایرانی تامین معیشــت از اهمیتی فراتر از 

توسعه سیاسی برخوردار است.
در ادامه مطلب یادشده آمده بود: مشکل دیگر جریان اصاحات 
که نه در ابتدای تشــکیل بلکه بعدتر به آن دچار شد، انحصارطلبی 
سیاســی بود یعنی با قــوت گرفتن جریــان اصاحات طیف های 
مختلفی در درون آن متولد شــدند که هرکدام خواســته و گرایش 
خــاص خود را داشــتند و البته تاکید آنها هم بــر این بود که نظر 
آنها از ســوی دیگر طیف ها پذیرفته و اجرا شود که همین موضوع 
ســبب برخی گایه ها در جریان اصاحات شــده است. همچنین 
برخی که در ابتدای شــکل گیری جریان اصاحات حضور نداشتند 
پس از مشاهده محبوبیت آن، خود را داعیه دار اصلی معرفی کردند. 
همچنیــن در مواقعی که احزاب اصاح طلــب باید برای پیروزی بر 
رقیب به برنامه ریزی می پرداختند، در اندیشــه حذف حزب دیگری 
از جریان خود بودند تا شاید سهم بیشتری در لیست های انتخاباتی 

به آنها برسد.
  فجایعی که دولت اشرافی مدعی اصلاحات - اعتدال

 به مردم تحمیل کرد
گفتنی است، سهم  خواهان از پزشکیان رویه پلشت خود را ادامه 
می دهند و دســت از سر رئیس جمهور برنداشته اند. مطلوب است به 
کارنامــه این طیف جاه طلب نگاهی بیندازیم و هدف شــوم آنها از 
فجایعــی که به مردم تحمیل کردنــد را از میان اعترافات افرادی از 

همین تبار بررسی کنیم.
دولت اشــرافی ـ ائتافی مدعیــان اصاحات ـ اعتدال به دلیل 
معطل گذاشتن ظرفیت های کشور و امید و اعتماد به آمریکا و اروپا 
ســبب نارضایتی و اعتراض مردم، نابودی معیشتی و شرطی سازی 

اقتصاد شد.
 تورم 60 درصدی، کسری بودجه 450 هزار میلیارد تومانی، 
بدهی سنگین 1500 هزار میلیارد تومانی و نقدینگی 9 برابری

مدعیــان اصاحات ـ اعتدال در دوره 8 ســاله تصاحب قدرت 
بدترین دوره رکود اقتصادی را رقم زدند و تورم 60 درصدی به ارث 
گذاشتند. طیف اشرافیت غربگرا به این ترتیب رکود قبلی تورم را که 
متعلق به دولت مرحوم  هاشمی بود، جابه جا کرد. این طیف همچنین 
450 هزار میلیارد تومان کسری بودجه و 1500 هزار میلیارد تومان 
بدهی سنگین به یادگار گذاشتند. آنها همه رکورد های تورم و رکود 
و افت رشد اقتصادی و بیکاری را جا به جا کردند. نقدینگی تورم ساز 

به 4000 هزار میلیارد تومان رسید و 9 برابر شد. 
 رانت های هنگفت ارزی در دولت روحانی 

خصوصی سازی های بی حساب و کتاب و رانتی
رانت های هنگفت ارزی در دولت روحانی، خصوصی سازی های 
بی حســاب و کتاب و رانتی در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها؛ نیشکر 
هفت تپه، کشت وصنعت مغان، ماشین سازی تبریز، آلومینیوم اراک ، 
حقوق های نجومی، مفاسد حسین فریدون و شرکا و دختر و داماد و 

نزدیکان برخی وزرا و... از دیگر مفاسد این طیف است.
قیمت کالاهــای اساســی در دوره مدیریت اشــرافی به طرز 
بی سابقه افزایش یافت و مردم مجبور بودند ساعت ها در صف مرغ و 

گوشت و روغن و... بایستند.
10 برابر شدن قیمت دلار در دوره مدیریت اشرافی

قیمــت ارز هم در دوره 8 ســاله آنان تا 10 برابر گران شــد و 
حال آن که القا می شــد با توافق، قیمت آن روز دلار )3700 تومان( 
به 500 تا هزار تومان ســقوط می کنــد! جهش قیمت ارز در حالی 
اتفــاق افتاد که اصاح طلبان در انتخابات ســال 96 ادعا می کردند 
اگر به  جای روحانی، رئیسی انتخاب شود، قیمت دلار 5 هزار تومان 

خواهد شد.
 شش دهم درصد؛ معدل رشد اقتصادی هشت ساله 

در دولت روحانی
مدعیان اصاحات همچنین با تحمیل سیاست تعلیق و انتظار 
به کشــور، شرطی ســازی اقتصاد، گرفتن نفس تولید، ارسال پالس 
مذاکره همزمان با تقای دشــمن و تیزتر کردن تیغ تحریم، اعتماد 
باشــرط و باوجه به آمریکا و بر باد رفتن فرصت ها و ظرفیت های 
ملی، معدل رشــد اقتصادی هشت ساله در دولت روحانی را به شش 

دهم درصد رساندند. 
 شش پله پسرفت ایران در رتبه بندی اقتصادی جهان 

در دولت اشرافی
رکود فراگیر، سقوط ارزش پول ملی، بیکاری کم سابقه و شش 
پله پســرفت در رتبه بندی اقتصادی جهان پیامدهای دیگر رویکرد 

فاجعه بار طیف اشرافیت غربگراست.
 جارو شدگی خزانه و پیش خور شدن بودجه ارزی سال 1400  

در همان چهار ماه اول
از همین جنس بی تدبیری ها، می توان به جارو شــدگی خزانه و 
پیش خور شدن بودجه ارزی ســال 1400  در همان چهار ماه اول، 
تعطیلی چند هزار کارخانه ، حــراج 60 میلیارد دلار ذخیره ارزی و 
60 تن طا، چاپ پول بی پشتوانه، گسترش، از بین بردن خودکفایی 
گندم و افزایش واردات آن به قیمت نارضایتی کشاورزان و نیز شکاف 

طبقاتی اشاره کرد.
 چهار سال حذف کارت سوخت و سپس

 سه برابر کردن قیمت بنزین
یکی دیگر از ســوءتدبیر های فاحش دولت روحانی، چهار سال 
حذف کارت ســوخت و سپس، سه برابر کردن قیمت بنزین بود که 
موجب شــوک بنزینی و فرصت دادن به دشمن برای موج سواری و 
آشوب افکنی و سپس ترور سردار سلیمانی در دی ماه همان سال شد. 
روحانی در قبال این شوک بنزینی با بی مسئولیتی گفته بود: من هم 

صبح جمعه فهمیدم بنزین گران شده است!
افزون بر اینها، بر جای گذاشتن تعهدات مالی 535 هزار میلیارد 
تومانی، وابسته تر کردن اقتصاد به درآمد نفتی، دپو شدن میلیون ها 
تن کالای اساســی در گمــرکات و بنادر، کاهش شــرکای تجاری 
ایران، کوتاهی در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ سیاســت های 
ضد شفافیت و مسبب قاچاق )حذف کارت سوخت، ایران کد، شبنم 
و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از فعالیت های غیرمولد و اقشار 
پردرآمــد و پرمصــرف و التهاب افکنی در اقتصــاد و بازار با مطالب 
غیرواقعی و شایعه پردازی بخش های دیگری از کارنامه سیاه مدعیان 

اصاحات ـ اعتدال است. 
تمسخر مسکن مهر و افتخار به نساختن مسکن

 از سوی وزیر اشرافی دولت روحانی
عاوه بر این، رویکرد تمســخر مسکن مهر و افتخار به نساختن 
مسکن از سوی وزیر اشرافی دولت روحانی، ضمن اینکه ترمز تولید 
و ایجاد اشتغال در بخش مســکن و صنایع جانبی آن را کشید، به 
انباشــت بیش از 6 میلیون تقاضا و تــورم 700 درصدی در بخش 
مســکن انجامیــد. در عین حــال بی اعتنایی بــه مأموریت قانونی 
راه اندازی ســامانه اماک و اخذ مالیــات از خانه های خالی موجب 
خالــی ماندن )احتکار( حدود دو میلیون و پانصد هزار میلیون خانه 

خالی شد. 
مدعیان اصاحات با بی اعتنایی به بخش مسکن، از رونق 250 
شاخه شغلی و صنعتی و کاهش تورم جلوگیری و فشار بالایی را به 

مستأجران وارده کردند.
حضور پررنگ سفته  بازان در بازار مسکن

 به ویژه در سال های 97 و 98
روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشــی نوشــته بود: »طی یک 
ســال 97 که نخستین ســال جهش قیمت مسکن در پایتخت 
بود، میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان مســکونی 70 درصد 
رشــد کرد و این در حالی اســت که تورم مصالح ساختمانی در 
آن ســال 47 درصد بود. جهش قیمت مسکن در سال های بعد 
نیز ادامه پیدا کرد اما تورم مصالح ســاختمانی همچنان بسیار 
محدود بود کما اینکه در سال 98 میزان تورم مصالح ساختمانی 
به 35 درصد رســید. از ســال 99 روند تغییرات پرشتاب قیمت 
مصالح نیز آغاز شــد و تورم مصالح به تورم مسکن نزدیک شد. 
میانگین رشــد قیمت مسکن در یک سال 99 معادل 80 درصد 
بود و این در حالی اســت که تورم مصالح در این ســال نیز به 
76 درصد رســید. در واقع سال 99 را می توان اولین سال شروع 
متورم شــدن بازار مصالح ساختمانی برای نزدیک شدن به تورم 

مسکن عنوان کرد.«
در ادامه این گزارش آمده بود: »هر چند به طور کلی انتظار 
می رود رشــد قیمت نهاده  های تولید، به رشــد قیمت محصول 
بینجامد، اما در مورد مســکن و مصالح ســاختمانی عکس این 
موضوع اتفاق افتاد، کما اینکه تورم مسکن پیش تر از تورم مصالح 
روند افزایشــی به خود گرفت. علت این اســت که ریشه جهش 
مسکن در وهله اول حضور پررنگ ســفته  بازان و سوداگران در 
بازار مسکن به ویژه در سال های 97 و 98 بود. البته تورم قیمت 
زمین نیــز به عنوان یکی از نهاده  های اصلی تولید مســکن در 
قیمــت نهائی معامات بازار مســکن بی  تاثیر نبود، اما نقش آن 

به مراتب کمرنگ  تر از نقش سفته  بازی و معامات مکرر بود.«
 اگر چوب خشک به  جای روحانی بود، بهتر عمل می کرد

عملکرد اقتصادی به شدت مخرب و ناکارآمد مدعیان اصاحات ـ 
اعتدال موجب شــد که محبوبیت روحانی در ســال پایانی ریاست 
جمهوری به شــش درصد برسد و حتی برخی اصاح طلبان بگویند 

اگر چوب خشک به  جای وی بود، بهتر عمل می کرد.
نکته تلخ اینکه برخی دولتمردان دولت روحانی و نشریات حامی 
وی با وجود بدگویی فراوان علیه دولت پیش از خود، در یکی دو سال 
اخیر آرزو می کردند که ای کاش می توانستند به رشد اقتصادی سال 

1390 )دو سال قبل از آغاز دوره مدیریت خود( برگردند!
محافل آلوده مدعی اصاحات بر اساس میراث خود پیش بینی 
می کردنــد و تیتر می زدند که تورم ســه رقمی )بالای 100 درصد( 
می شــود اما وقتی شهید رئیســی موفق شــد با وجود آن میراث 
فاجعه بار کســری و ناترازی و همچنین پیامدهای مهندسی شــده 
اغتشاشــات، تورم 60 درصدی را به 35 درصد برســاند و آن بهمن 
تورمی سنگین را مهار کند، گفتند فعالیت های دولت چه دستاوردی 

در زندگی مردم داشته است؟!
  خبرآنلاین: روحانی به ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شدن 

در زیر دست و پا در ماجرای توزیع سبد کالا نیاز داشت 
شدت ناکارآمدی و ســوءمدیریت مدعیان اصاحات ـ اعتدال 
به حدی بود که شــائبه عمدی بودن را به وجود می آورد تا جایی که 
نشانه هایی، این شائبه را به واقعیت تبدیل کرد. همان طور که اشاره 
شــد، این نشــانه ها، اعترافاتی از افرادی اســت که در طیف مدعی 

اصاحات ـ اعتدال جای دارند.

ســایت خبر آناین وابســته به دو مدیر ارشــد رســانه ای و 
مطبوعاتــی دولت روحانــی 19 بهمن 1392؛ چنــد روز پس از 
ماجرای موهن توزیع سبد کالا در تحلیلی با عنوان »جایزه بهترین 
کارگردانــی برای روحانی؛ در حاشــیه چگونگــی توزیع کالاهای 
اساسی« نوشت: »توزیع سبد کالا با شیوه  ای که انجام شد، نه یک 
اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیرقابل 
پیش بینی باشــد. او دقیقا همین اتفاق- ازدحــام، دعوا و مرافعه و 
احیانا له شدن در زیر دست و پا- را پیش بینی می کرد و اصا آن را 
برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت]![ روحانی به یک 
نمایش داخلی برای ارائه در جشنواره  های خارجی نیازمند بود. نگاه 
کنیم به اظهارات اخیر وندی شرمن که گفته »شما در اخبار دیدید 
ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه توزیع 
کرده تا نشان دهد کاهش محدود تحریم  ها، تاثیر مستقیم داشته.« 
این دقیقا همان نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا داشته، 
اینکه تحریم  ها روی مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر داشته؛ اینکه 
اوضــاع اقتصادی مردم نه تنها رو به راه نیســت بلکه حاضرند برای 
چند عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر شــوند. درســت 
اســت که روش توزیع سبد کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این 
نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر را در فستیوال سیاست جهانی 
به خود اختصاص داد، به تحقیر چند روزه  ای که بازیگران آن شدند، 

می ارزید«!
 روزنامه نگار اصلاح طلب: در ماجرای بنزین

 روحانی قمار کرد، رهبری هم ایستاد
سردبیر نشریه حزب اتحاد ملت نیز واقعیتی تکان دهنده درباره 
شــوک بنزینی روحانی را این گونه فاش کرده بــود: »چرا روحانی 
چهار روز قبــل از گرانی بنزین، آن گونه ســخنرانی می   کند؟ کدام 
رئیس  جمهــور اعام کرده بود که فان  قدر کســری بودجه داریم؟ 
روحانی در یزد از کســری بودجه گفت و یک سری حمات هم به 
رئیسی انجام داد. همین روش را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. 
مهم  تر از اینها، اعام کرد به توافقات پشــت  پرده  پایبند است؛ همه 
اینها، یعنی می  خواهد به هر قیمتی شده، دوباره مذاکره کند. اینجا 
بود که قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد 
تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق 
بیفتد تا در بالا چانه  زنی کنند که مذاکره انجام شود. می  گویند وزیر 
اطاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران کنید،  جامعه 
به هم می   ریزد و روحانی خندیده است. اینکه می  گویند گران کردن 
بنزین، تصمیم غیرکارشناسی و اطاع  رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً 
از نظر روحانی، هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطاع  رسانی - درواقع 
اطاع نرسانی - درست بوده، تا جامعه بیشتر عصبانی شود. روحانی 
قمار کرد تا ببیند نتیجه  چه می شــود. اما به نظر من، مقام  رهبری 
هم پاســخ رئیس جمهور را دادند. ایشان، مسئولیت تصمیم گرانی 
بنزیــن را پذیرفتند... در ماجرای بنزین، روحانی قمار کرد و رهبری 

هم ایستاد.«
 روح الله زم: با تحلیل امنیتی از روحانی حمایت کردیم

مدیر شــبکه فاســد آمدنیوز )مورد حمایت ســرویس های 
جاسوســی( هــم ســال 97 در گفت و گو با یکی از شــبکه  های 
ضدانقاب گفت: »ما در انتخابات تحلیل داشتیم. این جوری نبود 
که راه بیفتیم و بگوییم اصاح  طلبیم، یا عاشــق روحانی هستیم. 
مجموعــه ما، تحلیل امنیتی داشــت. می  خواهم بــازش نکنم تا 
قضایای دیگر اتفاق بیفتد تا بنشــینیم و مفصل  تر با هم صحبت 
بکنیم. آیا اگر رئیســی یا قالیباف سر کار بود، این مشکاتی که 
در کشــور وجود دارد، الان بود؟ این تظاهراتی که ایجاد شد، آیا 
بود؟ ما بر اساس تحلیل امنیتی...)مجری: می  شود این طور تعبیر 
کرد که شــما خواســتید روحانی بیاید، تضاد درونی حاکمیت و 
عدم تدبیر و مدیریت روحانی، سبب این بشود که مردم معترض 
شوند؟ تدبیر شــما این بود؟( می  شود این  جوری هم تعبیر کرد و 
یک سری سناریوها را کنارش گذاشت. با توجه به شرایط سیاسی 
داخلی و خارجی، ما به این نتیجه رســیدیم که باید برویم پشت 
ســر یک فردی مثل روحانی. ما شیفته و دلباخته کسی نبودیم. 
من همیــن الان هم از کاری که آمدنیــوز در انتخابات 96 کرد، 
دفاع می کنم. چون ما با تحلیل این کار را کردیم. کشــور باید به 
نقطه جوش می  رسید و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر کار 
می  آمد، کار به نقطه جوش نمی  رســید. آن وقت روند چهل سال 

ادامه پیدا می  کرد.«
ائتاف اشرافی مدعی اعتدال و اصاحات  که اقتصاد را دچار 
عقبگرد بی ســابقه کرد و عاوه بر صنعت هسته ای در پی معامله 
دیگر مؤلفه های اقتدار ایران اســامی با دشــمن بود، تقا دارد 
دولــت را دچار رکود، بی عملی و بی تدبیری و کشــور را مبتا به 
عقبگرد ســازند. آنها مجددا در پی انداختن دولت در چاه اعتماد 
به دشــمن، تعطیل کردن توانمندی ها، بــر باد دادن فرصت های 
کشــور پای وعده های دروغ آمریکا و شرطی کردن اقتصاد کشور 
هســتند. در همین حال، آنها رئیس جمهور را بدهکار خود فرض 
کرده اند. پدرخوانده های جبهه اصاحات نیز به نیروهای سیاسی و 
نامزدهای منسوب به این جریان به چشم بازیچه و مهره پیاده نگاه 
می کنند. به جاه طلبان مدعی اصاحات ـ اعتدال باید گفت؛ دست 
از سر پزشکیان بردارید و با منافع ملی بازی نکنید. رئیس جمهور 
نیز شایسته است معرکه جاه طلبی و غنیمت خواهی پدرخوانده ها 
و افراطیــون مدعی اصاحات ـ اعتدال را کنــار بزند و بر مبنای 
شایسته ســالاری، تعهد، تخصص، کارآمدی، وفاداری به انقاب و 

پایبندی و عاقه خدمت، اعضای دولت را انتخاب کند.
  موضوع موهوم

در همیــن شــرایط، شــهرام دبیــری، معاون امــور مجلس 
رئیس جمهور اخیرا گفته اســت: رئیس جمهــور محترم به صراحت 
اعام کرده اند که اعضای هیئت وزیران را با نظر حضرت آقا و تایید 
معظم له معرفی خواهند کرد، از این رو وظیفه داریم با برقراری تعامل 
حداکثری با نمایندگان نظر آنها را بــرای رای اعتماد بالا به وزرای 

پیشنهادی جلب کنیم.
وی همین مضمون را در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
هم منتشــر کرد. لازم به ذکر اســت، موضوعی که معاون پارلمانی 
رئیس جمهــور مطرح کرده، امری موهــوم را القا می کند زیرا رهبر 
معظم انقاب توصیه هایی را درباره ماک های انتخاب اعضای کابینه 
داشــته اند اما دخل و تصرفی در انتخاب کابینــه دولت ها ندارند و 

مسئولیت این امر با رئیس جمهور و مجلس است. 


